
長 建 協 発 第 ２ ４ ８ 号 
平成２７年８月２６日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     
［ 公 印 省 略 ］      

 
 
 

「建設労働者緊急育成支援事業」について 
 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 さて、一般財団法人建設業振興基金では、厚生労働省の平成２７年度事業であ

る「建設労働者緊急育成支援事業」を受託し、事業実施に向けた準備を進めてい

るところであります。 
 この事業は、中央拠点としての同基金、地方拠点としての建設業団体（今年度

は１６拠点）が連携して、建設業への技能労働者等の入職を促進するため、職業

訓練及び就職あっせんをパッケージで実施するものであります。 
 つきましては、同事業について、全建を通じ同基金より別添のとおり周知依頼

がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。 
 なお、長崎県では、長崎県建設産業団体連合会において実施しておりますこと

を申し添えます。 
 


